Bełżyce, dn. 24.05.2023 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania pn.: „Odbiór i utylizacja odpadów medycznych niebezpiecznych z jednostek Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach.”
nr sprawy: ZP/U-OM/21/2023
Pytanie nr 1 
Zgodnie z zapisem w Rozdziale 3 SWZ Zamawiający nie wymaga zatrudniania pracowników na podstawie umowy o pracę. W związku z tym prosimy o usunięcie zapisów SWZ [punkt 13.4.6) oraz punkt 13.4.7) Rozdziału 13], Opisu przedmiotu zamówienia [punkt 4 Działu IV] i Umowy [§3 ust. 4, 5 i 6, 7 oraz §7 ust. 3.3)], które zobowiązują do wykazania zatrudniania pracowników na umowę o pracę. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia  11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zmianami), dn. 19.05.2023 opublikował zmianę treści SWZ .
Rozdział 3 otrzymał następujące brzmienie:
„Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów    ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks pracy (tj. Dz..U. z 2022 r. poz.1510 ze zm.), przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy - Kodeks pracy - szczegółowe zapisy zawarte w załączniku nr 2 do SWZ.”

Pytanie nr 2 
Zgodnie z zapisem w punkcie 6.1.2.a) Rozdziału 6 oraz punkcie 8.7.a) Rozdziału 8 SWZ Zamawiający wymaga posiadania i złożenia decyzji/zezwolenia na transport. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO, a wszystkie wcześniej wydane straciły ważność. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu poprzez usunięcie wymogu decyzji/zezwolenia na transport.
Odpowiedź: Zamawiający usuwa wymóg decyzji/zezwolenia na transport. 

Pytanie nr 3 
Prosimy o zmniejszenie kary określonej w §7 ust. 3.1) Umowy do wysokości 300,00 zł za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4 
Prosimy o zmniejszenie kary określonej w §7 ust. 3.2) Umowy do wysokości 50,00 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5 
W Opisie przedmiotu zamówienia oraz §2 ust. 1.1) Umowy Zamawiający określił częstotliwość odbioru z poszczególnych punktów. W związku z tym, że częstotliwość odbioru ma znaczący wpływ na zaoferowaną cenę, które mogą być znacząco niższe w przypadku mniejszej częstotliwości, prosimy o zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów ze Szpitala Powiatowego i Przychodni Specjalistycznej do jednego razu w tygodniu, natomiast z punktów, dla których Zamawiający przewidział odbiór co 14 dni do obioru co 30 dni.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6 
Zgodnie z informacją zawartą Opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, że odbierane od niego odpady medyczne powinny być unieszkodliwiane w zakładzie utylizacji zlokalizowanym na obszarze województwa, na którym zostały odpady wytworzone lub w miejscu najbliżej położonym miejsca ich wytwarzania. Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliżej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych – zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Ponadto Zamawiający określił  jako jedno z przyjętych Kryterium oceny: 
odległość spalarni od miejsca wytwarzania odpadów - 40  %.

Należy podkreślić, że Zamawiający konstruując treść przedmiotu zamówienia jednoznacznie wykazał, iż znane mu są postanowienia ustawy o odpadach i wynikająca z nich bezwzględnie obowiązująca „zasada bliskości” wynikająca z art. 20 tejże ustawy. Zamawiający przewidział, że oświadczenie jakie wykonawca złoży w treści oferty w zakresie odległości i miejsca unieszkodliwiania odpadów będzie wiążące do umowy z podkreśleniem, że instalacja spełnia wymagania wynikające z obowiązujących przepisów.

Zgodnie z Ustawą z dn. 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.) tzw. „Zasadą Bliskości” wyrażoną w art. 20 ust. 2 i 6, która zobowiązuje Wytwórcę oraz przyszłego posiadacza do unieszkodliwiania odpadów medycznych pochodzących z obiektów Zamawiającego na obszarze województwa lubelskiego lub poza województwem jednakże w jak najbliższej odległości od siedziby Zamawiającego oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, ponosi odpowiedzialność za przyjęte odpady w zakresie określonym przepisami w/w ustaw i aktów wykonawczych do tych ustaw.

Czy w związku z powyższym Zamawiający postąpi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i dokona  wyboru oferty z uwzględnieniem sformułowanej w art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach tzw. „zasady bliskości”, a w przypadku oferty Wykonawcy, który wskaże dalej położoną instalację, Zamawiający odrzuci jego ofertę?
Odpowiedź: Zamawiający wskazał kryterium odległości jako jedno z kryteriów oceny ofert. Samo usytuowanie spalarni Wykonawcy najbliżej Zamawiającego nie będzie stanowiło podstawy odrzucenia  ofert innych Wykonawców, których spalarnia będzie położona dalej. 

Pytanie nr 7 
Pragniemy zauważyć, że w załączniku nr 4, Oświadczenie dotyczące podstaw wykluczenia 
pkt. 1, wkradła się następująca omyłka pisarska:
„Oświadczam, że nie podlegam/ nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp..”
Odpowiedź: Zamawiający poprawia Załącznik nr 4.

Pytanie nr 8 
Zamawiający w projekcie umowy pisze:
„Wykonawca zobowiązuję się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej za:

1) za zwłokę w wykonaniu czynności objętych umową ponad terminy określone w umowie lub ustalone z Zamawiającym w wysokości 500, 00 zł, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki.”

Wnosimy o przyjęcie następującej zmiany treści:
„Wykonawca zobowiązuję się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej za:

1)    za zwłokę w wykonaniu czynności objętych umową ponad terminy określone w umowie lub ustalone z Zamawiającym w wysokości 100,00 zł, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki.”

Pragniemy zwrócić uwagę, że wysokość kar powinna być adekwatna do popełnionych uchybień. 
Wykonawca nie ma wpływu na sytuacje losowe tj. kolizja drogowa, awaria samochodu, utrudnienia 
w ruchu czy nagła absencja kierowcy, które mogą. mieć wpływ na opóźnienie się odbioru. Wnosimy zatem o zmianę sposobu naliczania ewentualnej kary za każde 24 godziny opóźnienia w odbiorze.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 9 
Prosimy o dodanie następującego zapisu do umowy:
„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni”

Pragniemy zwrócić uwagę, że zapisy umowy powinny chronić interesy obu stron. Dodanie powyższego zapisu zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej, a tym samym zagwarantuje Zamawiającemu, że usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych będzie świadczona na najwyższym poziomie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 10 
Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:
Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie używa kart wjazdowych i przepustek. Jednakże Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w projekcie Umowy postanowienia: Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów.

Pytanie nr 11 
Zamawiający w Projekcie Umowy w §3 ust 1.3 wymaga od Wykonawcy:
3) Prowadzenia sprawozdawczości oraz ewidencji odpadów zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. w elektronicznej bazie danych o odpadach.
Pragniemy zwrócić uwagę, że prowadzenie ewidencji odpadów oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami dokonuje i prowadzi posiadacz odpadów (tj. Zamawiający). Wykonawca po zintegrowaniu kont BDO z kontem Zamawiającego w celu usprawnienia realizacji odbioru odpadów z placówek Zamawiającego może  wystawiać w imieniu Zamawiającego Karty Przekazania Odpadów po każdorazowym odbiorze. W związku z powyższym wnosimy o przyjęcie modyfikacji powyższego zapisu na:
3) Prowadzenia i wystawiania Kart Przekazania Odpadów każdorazowo po zrealizowanym odbiorze odpadów, zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. w elektronicznej bazie danych o odpadach.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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